
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

令和４年度 関越自動車道埼玉県消防連絡協議会合同訓練 

警 防 編 
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所属 種　　     　　別 社 名 型 　 　式 年 式 級別 備　　 　考

庁 用 車 日　産 DAA-HC26 H24年 セレナ

庁 用 車 ホンダ DAA-GP5 R1年 フィット

庁 用 車 ト ヨ タ DAA-NHP10 H27年 アクア

指 令 車 日  産 DBA-Y12 H21年 児玉予防1　（予防課）

指 令 車 日　産 HBD-DR17V R2年 児玉予防2　（予防課）

指 令 車 三　菱 DBA-CV5W H28年 児玉警防1　（警防課）

連 絡 車 スバル EBD-TV1 H23年 児玉指令１

指 導 車 スバル LＥ-TV1 H20年 児玉査察１

化学消防ポンプ自動車 日　野 SDG-GD7JGAA改 H27年 A2 Ⅱ型　水槽1,500L・薬液500L

消 防 ポ ン プ 自 動 車 いすゞ BDG-NMR85N H21年 A2 CD-1

梯 子 付 消 防 自 動 車 日　野 QDG-PR1APEF H27年 30m級

救 助 工 作 車 日　野 SDG-GX7JGAA改 H24年 Ⅱ型 ウインチ・クレーン・照明装置付

指 揮 車 日　産 CBF-CSGE25 H21年

資 機 材 搬 送 車 いすゞ KR-NPR72LR H15年 クレーン付

高 規 格 救 急 自 動 車 ト ヨ タ ３BF-TRH226S R4年 4WD

連 絡 車 日　産 UA-NT30 H17年

水槽付消防ポンプ自動車 日　野 PB-FD7JEFA改 H16年 A2 水槽1,500L(非常用）

高 規 格 救 急 自 動 車 ト ヨ タ CBF-TRH226S H28年 非常用 

高 規 格 救 急 自 動 車 ト ヨ タ CBF-TRH221S H24年 非常用 

ボ ー ト ト レ ー ラ ー サ　ン TB-302 H20年

水 上 オ ー ト バ イ カワサキJTT50A R1年 とね

救 助 艇 ホープ PZ-410LRC H28年 はるかぜ

水槽付消防ポンプ自動車 いすゞ 2PG-FSS90S2改 H31年 A2 水槽　1,500L

消 防 ポ ン プ 自 動 車 いすゞ BKG-NMR85N H22年 A2 CD-1

高 規 格 救 急 自 動 車 ト ヨ タ CBF-TRH226S R1年 4WD

連 絡 車 ダイハツ3BD-S331V R4年

消 防 ポ ン プ 自 動 車 日　野 ２KG-XZU685M R2年 A2 CD-1(水槽600Ｌ・CAFS装置付き）

高 規 格 救 急 自 動 車 ト ヨ タ ３BF-TRH226S R2年 4WD

連 絡 車 スバル EBD-TV1 H22年

水槽付消防ポンプ自動車 日　野 SDG-GX7JGAA改 H29年 A2 水槽　1,500L

消 防 ポ ン プ 自 動 車 いすゞ BDG-NMS85AN H20年 A2 CD-1

水槽付消防ポンプ自動車 日　野 2DG-FE2ABA H29年 A2 水槽　5,000Ｌ

高 規 格 救 急 自 動 車 ト ヨ タ CBF-TRH226S R1年 4WD

連 絡 車 日　産 HBD-DR17V H30年

消 防 ポ ン プ 自 動 車 日　野 ２KG-XZU685M R3年 A2 CD-1(水槽600Ｌ・CAFS装置付き）

高 規 格 救 急 自 動 車 ト ヨ タ 3BF-TRH226S R4年 4WD

連 絡 車 スズキ 3BA-JB64W R5年 4WD

水槽付消防ポンプ自動車 日　野 ADG-FD7JEWA改 H17年 A2 水槽　1,500L

高 規 格 救 急 自 動 車 日  産 CBF-FPWGE50改 H25年 4WD

連 絡 車 スバル EBD-Ｓ３３１Ｂ H25年

水槽付消防ポンプ自動車 日　野 SDG-GX7JGAA改 H27年 A2 水槽　1,500L   

消 防 ポ ン プ 自 動 車 日　野 TKG-XZU640M H29年 A2 CD-1

高 規 格 救 急 自 動 車 ト ヨ タ CBF-TRH226S H29年 4WD

連 絡 車 スバル LE-TV1 H20年

児
玉
分
署

神
川
分
署
神
泉
分
署

上
里
分
署

消 防 車 両 等 配 置 状 況
令和5年４月１日現在

消
防
本
部

中
央
消
防
署

本
庄
分
署

美
里
分
署
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搬 　 送 　 人 　 員

他 　 市 　 町

上 　 里 　 町

神 　 川 　 町

美 　 里 　 町

本 　 庄 　 市

自 然 災 害

水 難

急 病

加 害

出
場

件
数

月

そ の 他

火 災

交 通

労 働 災 害

運 動 競 技

一 般 負 傷

自 損 行 為
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令和4年

傷病程度 

　事故種別

火 災 1 1 3 5

自 然 災 害

水 難

交 通 1 10 59 389 459

労 働 災 害 13 39 43 95

運 動 競 技 5 10 28 43

一 般 負 傷 7 110 270 398 785

加 害 1 3 8 12

自 損 行 為 3 8 21 11 43

急 病 109 536 1,899 1,260 1 3,805

転 院 搬 送 127 300 15 442

医 師 搬 送

資機材等輸送

そ の 他 2 2

合　　　　計 121 810 2,602 2,157 1 5,691

重

症

中

等

症

傷 病 程 度 別 搬 送 状 況

死

亡

軽

症

令和4年 令和4年

合
 
　
計

そ

の

他

死亡 重症 中等症

軽症 その他 6

死亡

2%
重症

14%

中等症

46%

軽症

38%

その他

0%

傷病程度別搬送状況グラフ

事故種別別傷病程度比

傷病程度（救急事故等報告要領に基づく）

軽　症 入院加療を必要としないもの。

その他
医師の診断がないもの又は搬送先が医療機関
ではない場所へ搬送されたもの。

死　亡 初診時において、死亡が確認されたもの。

重　症 ３週間以上の入院加療を必要とするもの。

中等症 重症又は軽症以外のもの。

540 
506 477 496 504 534 

607 
679 

543 550 
605 

711 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

月別救急出場件数

908

1084

961

916
930

964
989

日 月 火 水 木 金 土

曜日別出場件数

`32`



年齢　　 0歳 11歳 21歳 31歳 41歳 51歳 61歳 71歳

～～～～～～～以
事故
種別

10歳 20歳 30歳 40歳 50歳 60歳 70歳 上

火災 1 2 1 1 5

自然災害

水難

交通 20 59 63 55 61 71 51 79 459

労働災害 6 14 14 18 16 15 12 95

運動競技 2 33 4 3 1 43

一般負傷 67 22 11 18 27 41 79 520 785

加害 3 1 4 1 1 2 12

自損行為 7 11 8 4 7 2 4 43

急病 221 109 146 145 241 304 436 2,203 3,805

その他 7 3 10 15 26 45 70 268 444

合　　　計 317 242 259 259 382 487 656 3,089 5,691

令和4年

年 齢 別 搬 送 状 況
令和4年

合
　
計

0

｜

1

1

｜

2

2

｜

3

3

｜

4

4

｜

5

5

｜

6

6

｜

7

7

｜

8

8

｜

9

9

｜

10

10

｜

11

11

｜

12

12

｜

13

13

｜

14

14

｜

15

15

｜

16

16

｜

17

17

｜

18

18

｜

19

19

｜

20

20

｜

21

21

｜

22

22

｜

23

23

｜

24

件数 160 141 117 105 109 144 220 266 403 474 429 404 407 373 354 343 332 345 352 318 293 246 225 192

160 141
117 105 109

144

220
266

403

474
429

404 407
373 354 343 332 345 352

318
293

246
225

192

合計 6,752 件

時 間 別 救 急 出 場 件 数
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出
場
件
数

搬
送
人
員

出
場
件
数

搬
送
人
員

出
場
件
数

搬
送
人
員

出
場
件
数

搬
送
人
員

出
場
件
数

搬
送
人
員

出
場
件
数

搬
送
人
員

出
場
件
数

搬
送
人
員

出
場
件
数

搬
送
人
員

交 通 7 7 1 1 9 12 17 20

急 病 1 1 15 14 4 3 20 18

一 般 負 傷 1 1 1 1

そ の 他 2 2 1 1 1 4 3

合 計 8 8 1 1 27 29 0 0 5 3 0 0 1 1 42 42

平成24年 5,735 33 6 791 71 41 715 45 76 3,468 489 5,379

平成25年 5,753 45 1 2 728 69 62 730 27 80 3,472 537 5,350

平成26年 5,983 25 3 1 674 68 49 813 46 78 3,645 581 5,518

平成27年 5,823 41 1 8 677 91 54 739 28 61 3,519 604 5,428

平成28年 6,174 29 3 692 77 60 818 51 71 3,744 629 5,706

平成29年 6,077 26 697 75 43 797 35 59 3,702 643 5,520

平成30年 6,160 26 6 629 98 59 804 38 68 3,772 660 5,528

令和元年 6,099 24 1 4 556 73 51 808 27 47 3,813 695 5,477

令和 2 年 5,493 26 4 449 75 26 751 33 72 3,460 597 4,901

令和 3 年 5,608 28 5 403 72 31 808 16 63 3,609 573 4,918

令和 4年 6,752 30 1 483 97 45 887 19 68 4,560 562 5,691

高崎市 藤岡市

関越自動車道等救急出場状況
令和4年

管　　　　　内 管　　　　　外
合　　計

本庄市 美里町 上里町 寄居町 深谷市

 救 急 出 場 状 況 の 推 移

一

般

負

傷

加

害

自

損

行

為

搬
　
送
　
人
　
員

火

災

出
　
場
　
件
　
数

事　　故　　種　　別

水

難

自

然

災

害

交

通

労

働

災

害

運

動

競

技

急

病

そ

の

他

年別

4,000

4,500

5,000

5,500

6,000

6,500

7,000

平 成2 4年 平 成2 5年 平 成2 6年 平 成2 7年 平 成2 8年 平 成2 9年 平 成3 0年 令和 元 年 令 和 2  

年

令 和 3  

年

令和 4年

救急出場件数・搬送人員

出場件数 搬送人員
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令和4年

令和4年

合    計 168

回数

応 急 手 当 普 及 啓 発 実 施 状 況

13

受講人員 回数受講人員

41 4

受講人員 回数

36 3 343

合　     計
 Ⅰ

普　　通　　救　　命　　講　　習

受講人員

入門コース

回数

98 4

回数受講人員 回数

2

26

7

0

240 0

受講人員

756

 Ⅱ

111合　　　　　　　　　　計

機械による事故

建物等による事故

ガス及び酸欠事故

破裂事故

その他の事故

75

0

0

Ⅲ
上級救命講習

0

29

市 町 別 救 急 支 援 活 動 出 場 件 数
令和4年

出　　　　　場　　　　　件　　　　　数
合　　　　計

本庄市 美里町 神川町 上里町 他市町

市 町 別 救 助 出 場 件 数

合　　　　計

20

30

3

11

15

0

出　　　　　場　　　　　件　　　　　数

水難事故

風水害等自然災害

本庄市 美里町 神川町 上里町 他市町

0

0

　　　　　市 町 別

　　事 故 種 別

火　　災
建　　　物

建物以外

1 2

0

0

1

0

2

0

19

2

0

17

1

0

4

1

0

0

0

0

1

1

0

0

0

5

5

0

2

0

8

0

1

0

0

0

0

22

1

0

6

市 町 別　　　

救急支援活動 436 53 104 161 2

交通事故

0

1

20

1
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消 防 水 利 施 設 状 況  

 
 
                                                             令和５年４月1日現在  

        種 別 
 
 
  市町別 

 
 

    
 

本 庄 市 1,522 411 145 18 2,096 

美 里 町 501 100  4 605 

神 川 町 278 242  5 525 

上 里 町 587 226  7 820 

合     計 2,888 979 145 34 4,046 

 
入力個数内訳 ： 公設、私設及び指定消防水利の合計（基準外は除く。） 

 
 

プー

ル 

 

防

火

水

槽 

防

火

井

戸 

消

火

栓 

合

計 
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